teks masa silam dengan dan

menerangkan perbuatan pelaku sejarah.

B. PEMBAHASAN

1. Riwayat Hidup Hamka dan

Nasaruddin Umar

Nama Hamka ialah Abdul Malik,

Hamka berasal di desa Tanah Sirah,

Sungai Batang, berhampiran danau

Minanjau, Sumatera Barat pada hari

Ahad 16 Febuari 1908 M. 13 Muharram

1326 H. Hamka merupakan seorang

anak dari ulama besar bernama Haji

Abdul Malik Arullah yang dikenal

dengan Haji Rasul. Haji Rosul dikenal

dengan sebutan inyik (kakek doktor)

dimasyarakat Minangkabau. Ayah

Hamka merupakan salah satu ulama

yang pernah mendalami ilmu agama di

Mekkah, pelopor kepada kebangkitan